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Valtiontukia koskevan eläintautilain sääntelyn 
uudistaminen EU:n valtiontukisääntöjen uusimisen 
johdosta 
Asettaminen 
 

Maa- ja metsätalousministeriö on tänään asettanut säädöshankkeen kustannuksia ja korvauksia 
koskevien eläintautilain säännösten tarkistamiseksi uudistuvien EU:n valtiontukisääntöjen mukaisiksi. 

  

Toimikausi 
  

26.8.2022–31.3.2023 

 

Tausta 

 

Eläintautilaissa (76/2021) säädetään tiettyjen eläintautien aiheuttamien kustannusten ja menetysten 

korvaamisesta valtion varoista. Korvausjärjestelmä on säilynyt samankaltaisena jo pidempään eli 

myös aiempien eläintautilakien aikana. Sääntely turvaa alkutuotannon harjoittajien oikeuksia ja 

taloudellista asemaa. Se myös ehkäisee tilanteita, joissa toimijat viivyttävät eläintautiepäilyjen 

ilmoittamista taloudellisia menetyksiä pelätessään.  

 

Korvausjärjestelmän pohjana ovat maataloutta ja vesiviljelyä koskevat EU:n valtiontukisäännöt. 

Nykyiset säännöt ovat vuodelta 2014. Uutta EU:n rahoituskautta koskevat valtiontukisäännöt ovat 

tulossa voimaan 1.1.2023, ja ryhmäpoikkeuksiin perustuvat tukijärjestelmät tulee uudistaa niiden 

mukaisiksi 1.7.2023 mennessä. Myös notifioidut tukijärjestelmät tulee sopeuttaa uusiin sääntöihin. 

Valtiontukisääntöjen luonnoksia koskeva julkinen kuuleminen järjestettiin keväällä 2022. 

Jatkovalmistellut luonnokset on jaettu jäsenvaltioiden viranomaisille elokuussa 2022. 

 

Eläintautilain säätämisen jälkeen on uudistettu myös afrikkalaisen sikaruton torjuntaa koskevat 

Euroopan komission antamat säännökset. Vaikka eläintautilain säännökset soveltuvat myös kyseisen 

eläintaudin torjuntaan, uudet komission säännökset ovat aiheuttaneet kansalliseen lakiin eräitä 

täsmennystarpeita. 
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Tehtävät 

  

Hankkeen tehtävänä on arvioida kustannusten ja menetysten korvaamista koskevien eläintautilain 

säännösten tarkistamistarpeet sekä valmistella ehdotukset tarvittaviksi säädösmuutoksiksi. Samassa 

yhteydessä tulee varmistaa, että afrikkalaista sikaruttoa koskevien EU-säännösten täytäntöönpanoa 

varten on riittävät ja toimivat lainsäädäntöpuitteet. Eläintautilakiin voidaan lisäksi valmistella muita 

vähäisiä teknisluonteisia muutoksia, jos sellaisille todetaan tarvetta ja jos valmistelu on mahdollista 

hankkeen aikataulussa. 

 

Toteutus ja hankkeeseen osalliset 

  

Hanke toteutetaan virkatyönä maa- ja metsätalousministeriössä. Tavoitteena on, että hallituksen 

esitys annetaan eduskunnalle viimeistään viikolla 46 eli siten, että esitys saadaan käsiteltyä 

meneillään olevalla vaalikaudella. On luultavaa, että uusia valtiontukisääntöjä ei ole mainittuun 

ajankohtaan mennessä julkaistu, joten säädösvalmistelu tehdään käytössä olevien luonnosten 

pohjalta.  

 

Pääasiallisena valmistelijana ja esittelijänä toimii lainsäädäntöneuvos Johanna Wallius. Toisena 

valmistelijana toimii neuvotteleva virkamies Kajsa Hakulin. Neuvotteleva virkamies Vesa Kahilampi 

osallistuu hankkeeseen valtiontukisääntöjen asiantuntijana.  

 

Osastopäällikkö Minna-Mari Kaila 

Hallitusneuvos Tanja Viljanen 

  
 

Jakelu Tässä päätöksessä mainitut hankkeeseen osalliset 
         
 

Tiedoksi Ruokavirasto 
Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK 
Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund SLC 
Suomen Kalankasvattajaliitto 
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